
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

и. №

Об утверждении календарного плана 
физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий города 
Нижневартовска на 2025 год

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 9 Федерального Закона 
от 04.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», постановлением администрации города от 30.01.2020 №69 
«Об утверждении Порядка формирования и утверждения календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 
Нижневартовска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2025 год 
(далее - календарный план) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственность за выполнение, реализацию и финансирование 
календарного плана возложить на руководителей муниципальных автономных 
учреждений дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная 
школа олимпийского резерва» Р.Р. Куштанова, «Спортивная школа» 
С.Г. Белянкина, «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» 
О.И. Евсина, муниципального автономного учреждения города Нижневартовска 
«Дирекция спортивных сооружений» И.Ю. Трофимца (далее - 
подведомственные учреждения).

3. Возложить персональную ответственность за обеспечение мер 
общественного порядка, общественной и иной безопасности, предусмотренную 
действующим законодательством, в том числе ответственность за обеспечение 



2

мер при организации и осуществлении организованной перевозки групп детей, 
детей-инвалидов и иных участников официальных физкультурных 
и спортивных мероприятий всеми видами транспорта, на организаторов 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных 
в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
города Нижневартовска на 2025 год (в соответствии с положением 
о спортивных соревнованиях или договором (соглашением).

4. Действие настоящего приказа вступает в силу с 01.01.2025.
5. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы управления 

по физической культуре и спорту департамента по социальной политике 
администрации города довести данный приказ до сведения руководителей 
подведомственных учреждений.

6. Признать утратившими силу приказы департамента по социальной 
политике администрации города:

- от 01.11.2023 №804/42-П «Об утверждении календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 
Нижневартовска на 2024 год»;

- от 27.12.2023 №1003/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год»;

- от 18.01.2024 №38/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 31.01.2024 №80/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 01.02.2024 №94/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 27.02.2024 №169/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 21.03.2024 №256/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 



3

и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 05.04.2024 №314/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 26.04.2024 №381/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 14.05.2024 №430/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 28.05.2024 №478/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 14.06.2024 №523/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 21.06.2024 №543/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 20.08.2024 №717/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 30.08.2024 №743/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 17.09.2024 №790/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 



4

и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 26.09.2024 №812/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 03.10.2024 №843/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 15.10.2024 №879/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 18.10.2024 №887/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)»;

- от 31.10.2024 №946/42-П «О внесении изменений в приказ департамента 
по социальной политике администрации города от 01.11.2023 №804/42-П 
«Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Нижневартовска на 2024 год» 
(с изменениями)».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента, начальника управления по физической культуре и спорту 
департамента по социальной политике администрации города Ю.Н. Савельеву.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы города, 
директора департамента Д.А. Котов


